## 8. DE LA DONA E LA FILLA DEL PRÍNCEP

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

substantiam suam in medicos erogaverat, Martha autem dives erat.

Hoc etiam patet per Eusebium, qui dicit hanc mulierem fuisse quamdam Caesaræ Philippi civem. Nam secundum eum, mulier hemorrhœissa, postquam sanata est, fecit in Caesarea Philippi, unde oriunda est, statuam aeneam, in curia sua fieri, ad imaginem Christi, cum fimbriis vestimenti; ipsamque imaginem, in magna reverentia habebat, et devote adorabat. Fecit et ex opposito imaginem suam, flexis genibus, et manibus junctis ac cancellatis, quasi precaretur et supplicaret, versus quam imaginem Christi, manum extendebat.

Contigit autem quod subtus imaginem Christi, crevit herba quaedam, nullius efficaciae et virtutis, quae cum fimbriam attingebat, tantae virtutis erat, quod omnes infirmitates sanabat. Iterum dicit Hieronymus, quod Julianus Apostata, cum cognovisset quod in Caesarea Philippi esset simulacrum, quod scilicet sanguinis liberata profluvio foemina fecerat, eo deposito, suam imaginem ibi collocavit, quae fulminis ictu fracta est.

### 6. QUOMODO HIC COMMENDETUR HUMILITAS?

Hic habes quoddam valde notabile, ad humilitatis custodiam, sicut Bernardus hoc modo introducit, dicens: Quilibet Domino perfecto serviens, potest appellari fimbria, quasi ultima pars vestimenti Domini, propter suam humilem reputationem. Qui ergo ad tantum statum pervenerit, quod sciat se a Domino exaudiri in liberandis infirmis, vel alius miraculis, non extollatur propterea; quia non ipse, sed Dominus facit. Quamvis enim haec mulier tangeret fimbriam, ad cuius tactum se liberari confidebat, et sic contigit; non tamen a fimbria, sed a Domino virtus liberationis exivit.

Et propterea ipse dixit: *Sensi de me virtutem exiisse*; nota igitur hoc bene, et nihil borii tibi in perpetuum attribuas, quia totum est a Domino.

metges, hi santa Marta béns tenia, dels quals hi ab los quals servia al Senyor hi als seus dexebles.

Opina sant Eusebi que aquesta dona fon ciutadana de Cesarea, la qual, après que fon guarida, féu en la ciutat hon vivia, a la semblança del Senyor, de metall, una ymatge ab les fimbries que'l Senyor portava, hi ella, sculpida, les mans cancel·lades, agenollada davant la ymatge, hi ab gran devoció, en un verger de la sua casa reverentment la adorava.

Hi crexien les herbes que ans no tenien virtut alguna, hi après, quant a les fimbries de la ymatge tocaven, guarien totes les malalties. Diu sant Hierònim que, sabent l'emperador Julià Apòsteta de aquesta ymatge, féu-la levar de hon stava hi posar-hi la sua, la qual un lamp la ferí hi la partí en troços.